
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ШИРОКО-АТАМАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

347200 Ростовская обл., Морозовский р-он.,х.Широко-Атамановский, ул. Мира, 

33 тел.8(86384)3-42-31 

E-mail:shiroko-atamanskaja@yandex.ru, 

Сайт: http://shatamanskaja.rostovschool.ru/ 

ИНН 6121006551, КПП 612101001 ,ОГРН 1026101285088 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

08.09.2022 № 23 

 

 
О внедрении целевой модели 

наставничества 

 
На основании Распоряжения Минпросвещения России от 

25.12.2019 г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися» (далее – Целевая модель 

наставничества), в целях достижения результата показателя 

регионального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» (Вовлечение в различные формы наставничества и 

сопровождения не менее 70% обучающихся), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Внедрить в МБОУ Широко-Атаманская ООШ целевую модель 

наставничества. 

2. Герловскую А.Н., заместителя директора по УВР - назначить 

куратором внедрения Целевой модели наставничества. 

3. Куратору Герловской А.Н. обеспечить создание условий для 

внедрения Целевой модели наставничества в период с 2022 по 2023 годы. 

4. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей 

организационную, методическую и аналитическую деятельность по 

внедрению Целевой модели наставничества: 

руководитель рабочей группы: 

mailto:shiroko-atamanskaja@yandex.ru,
http://shatamanskaja.rostovschool.ru/


Павликова Т.Н.- учитель математики, руководитель МО учителей-

предметников 

члены рабочей группы: 

Волкова Е.Н. – учитель географии;  

Губенко Л.Д. – учитель начальных классов; 

Рыкота Н.Н.- учитель немецкого языка;  

Двужилова Т.А. – учитель биологии и химии. 

5. Разработать и утвердить: 

 Положение о наставничестве в МБОУ Широко-

Атаманская ООШ (Приложение 1) 

 «Дорожную карту» реализации целевой модели 

наставничества в МБОУ Широко-Атаманской ООШ на

 2022-2023 

учебный год (Приложение 2); 

 Программу целевой модели наставничества в МБОУ Широко-

Атаманской ООШ (Приложение 3) 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор МБОУ Широко-Атаманской ООШ  Исаева Г.В. 

 
 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ШИРОКО-АТАМАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	ПРИКАЗ
	О внедрении целевой модели наставничества


